- 1 -

食品安全委員会（第７２１回会合）議事概要

日 時:平成３０年１１月２０日（火） １４：００～１４：３７
場 所:食品安全委員会大会議室
出席者:佐藤委員長ほか ７名出席
傍聴者:報道 ２名、行政機関 １名、一般 ３名

議事概要

（１）農薬専門調査会における審議結果について
・「シエノピラフェン」に関する審議結果の報告と意見・情報の募集
について

・「ゾキサミド」に関する審議結果の報告と意見・情報の募集につい
て

→担当の吉田緑委員及び事務局から説明。
取りまとめられた評価書案について、意見・情報の募集手続に入る

こととし、得られた意見・情報の整理、回答案の作成及び評価書案へ
の反映を農薬専門調査会に依頼することとなった。

（２）微生物・ウイルス専門調査会における審議結果について
・「食品健康影響評価のためのリスクプロファイル～ノロウイルス～」
に関する審議結果の報告について

→担当の山本委員及び事務局から説明。
取りまとめられた報告書について、食品安全委員会において公表し、

リスク管理機関である厚生労働省及び農林水産省に対し、今回示した
「問題点の抽出及び今後の課題」への対応について検討するよう通知
し、関係者へも情報提供するよう依頼するとともに、消費者庁にも通
知することとなった。